A ponderis incesset; eoque apparatu insciis omnibus
 abierunt. Graves vero sarcinas et omnia por-
 tatum difficilia omiserunt; equos pariter, came-
 los, mulos et cætera impedimenta reliquere.
 Cumque 97 tota nocte processissent montibus
 et campis superatis, ad fines ferme Lydiæ cir-
 ca Chliera et Thyatira diluculo accesserunt, ea
 nocte bidui iter emens. Deinde circa horam
 diei tertiam Hermo fluvio superato, ad vespe-
 ram Smyrnam pervenerunt, nullo uspiam imp-
 ediente: nisi cum ad Hermi ripam profectos,
 et transire paratos aliquot Turci arcere ten-
 taverunt, Mustaphæ milites, cujus expeditione
 ac protectione tota Asia territa erat, esse rati.
 Cineites eos adortus insequitur, partimque occisis,
 partim vulneratis, iter citra metum pergit. Smyrnæi
 hac turma conspecta, primo ignorare enjus
 esset, quique eam duceret: at ubi cognoverunt
 Cineitem adesse, omnes, uxoriibus ac liberis
 comitantibus, ut ipsum nospicerent, accurre-
 runt. Genere enim Smyrnæus erat, illic nutri-
 tus et cum cæteris educatus. Ab eis autem
 ubi rescivit Ephesi et Thyreis Mustapham A-
 tinis nepotem degere, in provinciæ loca inte-
 riora, ubi Bryela, Erythræ, Clazomenæ aliique
 vici siti sunt, penetravit. Qui hos fines porro
 incolunt Turci, pugnacissimi sunt omnes et
 bellicosissimi, et cum Cineitis patre amicitia
 ipsis intercesserat. Coactis igitur istorum duo-
 bus millibus, exque ramis arborum aptatis
 hastis, lanceisque festinanter, unius septimanæ
 intervallo, fabricatis, iisque impolitis ac tortis,
 sagittarios securibus ac hastis armatos bis mil-
 le eis adiunxit.

At Mustaphas ubi intellexit Cineitem adver-
 sus se castra movere, contractum exercitum
 Epheso eduxit, Smyrnamque, ei occursurus,
 contendit. Comperta deinde Mustaphæ profe-
 ctione, Cineites ei obviam progreditur. Cum
 igitur quodam in loco, qui Mesaulion dicitur,
 uterque exercitus in conspectum hostium ven-
 issent, aciers, ut quisque ipsorum artem novit,
 optime instruunt, utque situs locorum paludi-
 bus ac silvis refertorum patitur; classicum
 deinde Mustaphas canis jubet. Neque enim tubam,
 aut quidpiam aliud, quo pugnæ signum dari
 solet, Cineites habebat. Utrinque igitur acie
 concurrunt, Cineitesque, velut aquila in pas-
 seres involans huc et illuc eas in diversas ar-
 bores dissipat, Mustapham invadit, clavaque fer-
 rea in capite vulnerat: qui accepti vulneris
 impatiens pronus ab equo infelix cadit et
 exspirat. Subito totum, quod Mustapham seque-

Ismaelis Bullialdi notæ.

(41) Χλιερά καὶ Θυάτιρα. Sub Ephesino metro-
 polita episcopus urbis Chliera constitutus erat,
 locumque ultimum tenebat: eidemque metropoli-
 tæ subditi sunt Thyæorum, quæ hodie Thyria dicitur,

Bryelæ sive Βρυόλων, Erythrarum et Clazomena-
 rum episcopi. At Sardinum metropolitæ subditi
 erat Thyatiræ episcopus. Eadem, quæ Ducas, Ste-
 phanus et Strabo urbium nomina habent.

batur, agmen ad Cineitem convenit, ipsum salutal, utque duci suo acclamat, illico etiam magna militum turba stipatus Ephesum contendit: ubi applausu magno, utpote dux, exceptus et ut antea proclamatus est. **98** Cadaver tandem Mustaphæ a nobilissimis viris maxima cum pompa efferri jussit, et in turricula cum iterum reconuatiatus est Cineites.

CAPUT XXVII.

De Cineitis fuga varii sermones, qua cognita Mustaphas fugam cepisset et in Thraciam trajicit. Adurmus Moratem ejusque copias ex Asia in Europam transfert, quem Mustaphas, id ne faciat, frustra promissis amplis tentat. Morales cum copiis in terram æpositus Mustaphæos in fugam vertit, Callipolim recipit, et Adrianopolim petit. Mustaphus captus, et in urbis loco publico liqueo suspensus ac strangulatus.

Reversi vero videamus, quos Lopadii reliquit aufugiens Cineites, quæque ipsis acciderint. Ubi mane surrexerunt proceres, et ut mos erat, convenissent, inter se disserere, ut nocte præterita magis in Cineites tentoriis tumultus excitatus fuerit. Alii dicere transfugam ipsum Morati in ripa ulteriore se adjunxisse. Alii, qui invidia eum prosequerantur, jactare, quod factum erat, a se prædictum: Moratis etiam exercitus, qui in ripa opposita considerat, Cineitem revera aufugisse cognovit. Tunc in ejus castris exaudire erat tubarum aliorumque instrumentorum sonum, clamores, lætitiæ signa, quæ cælum usque pertingebant: simulque in paludis oris equitantes conspiciebantur. Excitatus deinde Mustaphæ, comperta Cineitis fuga, ipsum ad Moratem transiisse, eique se conjunxisse, nec aliud præterea suspicatus est; turbatusque ac territus illine abire festinatus: exercitum porro ipsius trepidantem pavore injecto cernere erat. At hostes contra insequi clamore sublato, probris lacessere, sua lingua *Dur, Dur, Catlan*, audacter vociferando, id est, *Sistite gradum, sistite, nec fugite*. Ponte namque rupto Moratis miles transire haud poterat, cumque adversariis manus conserere. Mustaphas deinde equo insidens Lampsacum versus discessit, trajicere in continentem oppositam festinans. Morates pontem eodem die lignis trabibusque magnis comportatis resarcitum ac refectum transit; eique occurrentes obviam plerique Mustaphæ milites applaudunt, cultum ac venerationem exhibent. Mustaphas Lampsacum venit, proverbialis vere graculus plumis spoliatus; unoque navigiolo, quod paratum invenit, quatuor solummodo servis, quibus cursoribus utebatur, comitantibus Callipolim trajicit, ejusque urbis levis armaturæ milite coacto, quid futurum esset, expectabat. Morates equidem ponte **99** superato, cursores Phocæam ad Adurnum mittit, qui nuper gesta nuntiarent, ipsum monerent, ut quanto ocius ad fretum tota classe navigaret. Is itaque quas paratas naves habe-